

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2016	2017
Omzet	5.1.	3 715 217	4 098 247
Kostprijs van verkopen	5.1.	-3 058 093	-3 396 431
Marge op omzet	5.1.	657 124	701 816
Commerciële kosten	5.1.	-175 769	-180 100
Administratieve kosten	5.1.	-151 727	-164 411
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	5.1.	-63 322	-62 670
Andere bedrijfsopbrengsten	5.1.	14 657	48 863
Andere bedrijfskosten	5.1.	-21 309	-25 436
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.1.	259 654	318 062
EBIT - Onderliggend	5.1. / 5.2.	304 952	301 095
Renteopbrengsten	5.3.	6 325	3 117
Rentelasten	5.3.	-79 493	-89 852
Overige financiële opbrengsten en lasten	5.4.	-37 458	-6 408
Resultaat vóór belastingen		149 028	224 919
Winstbelastingen	5.5.	-62 052	-69 276
Resultaat na belastingen (geconsolideerde ondernemingen)		86 976	155 643
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	5.6.	25 445	26 857
PERIODERESULTAAT		112 421	182 500
Toerekenbaar aan			
<i>de Groep</i>		105 166	184 720
<i>minderheidsbelangen van derden</i>	6.14.	7 255	-2 220

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze winst-en-verliesrekening.

Winst per aandeel		2016	2017
in € per aandeel	5.7.		
Perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep			
<i>Basisberekening</i>		1,869	3,255
<i>Na verwateringseffect</i>		1,849	2,672

Geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2016	2017
Perioderesultaat		112 421	182 500
Andere elementen van het resultaat	6.13.		
<i>Andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Omrekeningsverschillen			
Omrekeningsverschillen van de periode m.b.t. dochterondernemingen		15 717	-107 368
Omrekeningsverschillen van de periode m.b.t. joint ventures en geassocieerde ondernemingen		21 120	-23 460
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge afstotingen of gefaseerde overnames van entiteiten		-	6 895
Inflatie-aanpassingen		1 483	2 032
Kasstroomafdekkingen			
Wijzigingen in reële waarde van afdekkingsinstrumenten		1 284	101
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge resultaatseffecten		-542	-348
Financiële activa beschikbaar voor verkoop			
Wijzigingen in reële waarde van financiële activa beschikbaar voor verkoop		1 758	-1 389
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge bijzondere waardeverminderingen of afstotingen		591	-
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.6.	-135	-75
Andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		41 276	-123 612
<i>Andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Herwaarderingen van de nettoverplichting m.b.t. toegezegd pensioenregelingen			
		-9 978	15 089
Aandeel in niet-herclassificeerbare andere elementen van het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen		40	16
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.6.	-602	-1 176
Andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		-10 540	13 929
Andere elementen van het resultaat (opgenomen in het eigen vermogen)		30 736	-109 683
VOLLEDIG PERIODERESULTAAT		143 157	72 817
Toerekenbaar aan			
<i>de Groep</i>		<i>134 687</i>	<i>87 481</i>
<i>minderheidsbelangen van derden</i>	6.14.	<i>8 470</i>	<i>-14 664</i>

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat.

Geconsolideerde balans

Activa per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2016	2017
Immateriële activa	6.1.	140 377	125 217
Goodwill	6.2.	152 345	149 895
Materiële vaste activa	6.3.	1 514 714	1 501 028
Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde ondernemingen	6.4.	146 582	165 424
Overige vaste activa	6.5.	32 142	41 944
Uitgestelde belastingvorderingen	6.6.	150 368	140 717
Vaste activa		2 136 528	2 124 225
Voorraden	6.7.	724 500	779 581
Ontvangen bankwissels	6.7.	60 182	55 633
Handelsvorderingen	6.7.	739 145	836 809
Overige vorderingen	6.8.	108 484	126 876
Geldbeleggingen	6.9.	5 342	50 406
Geldmiddelen en kasequivalenten	6.9.	365 546	418 779
Overige vlottende activa	6.10.	52 225	44 329
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	6.11.	112 361	8 093
Vlottende activa		2 167 785	2 320 506
Totaal		4 304 313	4 444 731

Passiva per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2016	2017
Kapitaal	6.12.	177 612	177 690
Uitgiftepremies		36 594	37 278
Overgedragen resultaten	6.13.	1 432 394	1 529 268
Eigen aandelen	6.13.	-127 974	-103 038
Overige Groepsreserves	6.13.	-51 534	-153 543
Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep		1 467 092	1 487 655
Minderheidsbelangen	6.14.	130 801	95 381
Eigen vermogen		1 597 893	1 583 036
Voorzieningen voor personeelsbeloningen	6.15.	182 641	150 810
Overige voorzieningen	6.16.	63 107	46 074
Rentedragende schulden	6.17.	1 161 310	1 180 347
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	6.18.	44 873	27 121
Uitgestelde belastingverplichtingen	6.6.	52 556	44 382
Verplichtingen op meer dan een jaar		1 504 487	1 448 734
Rentedragende schulden	6.17.	297 916	454 401
Handelsschulden	6.7.	556 361	665 196
Personeelsbeloningen	6.7. / 6.15.	132 913	130 204
Overige voorzieningen	6.16.	17 720	9 181
Verplichtingen met betrekking tot winstbelastingen		101 683	91 597
Overige verplichtingen op ten hoogste een jaar	6.19.	61 840	62 382
Verplichtingen verbonden met activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	6.11.	33 500	-
Verplichtingen op ten hoogste een jaar		1 201 933	1 412 961
Totaal		4 304 313	4 444 731

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze geconsolideerde balans.

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

in duizend €	Overige Groeps-reserves ¹								Minderheidsbelangen ²	Totaal
	Kapitaal	Uitgifte-premies	Overgedragen resultaten	Eigen aandelen	Gecumuleerde omrekeningsverschillen	Overige reserves	Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep			
Saldo per 1 januari 2016	176 957	31 884	1 397 110	-144 747	-30 808	-48 185	1 382 211	129 440	1 511 651	
Perioderesultaat	-	-	105 166	-	-	-	105 166	7 255	112 421	
Andere elementen van het resultaat	-	-	2 000	-	35 130	-7 609	29 521	1 215	30 736	
Effect van bedrijfscombinatie met BBRG	-	-	-16 389	-	-126	-20	-16 535	10 548	-5 987	
Overige wijzigingen in Groepsstructuur	-	-	-173	-	90	-6	-89	72	-17	
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	4 387	-	-	-	4 387	62	4 449	
Uitgifte nieuwe aandelen	655	4 710	-	-	-	-	5 365	-	5 365	
Transacties eigen aandelen	-	-	-9 235	16 773	-	-	7 538	-	7 538	
Dividenden	-	-	-50 472	-	-	-	-50 472	-17 791	-68 263	
Saldo per 31 december 2016	177 612	36 594	1 432 394	-127 974	4 286	-55 820	1 467 092	130 801	1 597 893	
Saldo per 1 januari 2017	177 612	36 594	1 432 394	-127 974	4 286	-55 820	1 467 092	130 801	1 597 893	
Perioderesultaat	-	-	184 720	-	-	-	184 720	-2 220	182 500	
Andere elementen van het resultaat	-	-	2 363	-	-107 637	8 035	-97 239	-12 444	-109 683	
Kapitaalverhogingen door minderheidsbelangen	-	-	-	-	-	-	-	9 870	9 870	
Effect van gedeeltelijke afstoting van Bekaert Sumaré ³	-	-	2 432	-	-2 396	-36	-	-	-	
Effect van aankoop minderheidsbelangen	-	-	-18 200	-	17	-	-18 183	1 163	-17 020	
Effect van verkoop minderheidsbelangen	-	-	4 191	-	96	-	4 287	-4 287	-	
Overige wijzigingen in Groepsstructuur	-	-	-235	-	-89	-	-324	324	-	
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	5 003	-	-	-	5 003	123	5 126	
Uitgifte nieuwe aandelen	78	684	-	-	-	-	762	-	762	
Transacties eigen aandelen	-	-	-20 959	24 937	-	-	3 978	-	3 978	
Dividenden	-	-	-62 441	-	-	-	-62 441	-27 949	-90 390	
Saldo per 31 december 2017	177 690	37 278	1 529 268	-103 037	-105 723	-47 821	1 487 655	95 381	1 583 036	

¹ Zie toelichting 6.13. 'Overgedragen resultaten en overige Groepsreserves'.

² Zie toelichting 6.14. 'Minderheidsbelangen'.

³ Zie toelichting 7.2. 'Effect van afgestoten bedrijfsactiviteiten'.

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2016	2017
Bedrijfsactiviteiten			
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.1. / 5.2.	259 654	318 062
Posten zonder kasstroomeffect verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	256 227	191 588
Investeringsposten verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	1 034	-16 194
Gebruikte bedragen van voorzieningen voor personeelsbeloningen en overige voorzieningen	7.1.	-44 864	-50 098
Betaalde winstbelastingen	5.5. / 7.1.	-96 388	-87 059
Brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten		375 663	356 299
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	6.7.	16 336	-109 544
Overige bedrijfskasstromen	7.1.	7 553	-2 609
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten		399 552	244 146
Investeringsactiviteiten			
Nieuwe bedrijfscombinaties	7.2.	40 917	-
Andere verwervingen van deelnemingen	7.1.	-41	-17 362
Inkomsten uit verkoop van deelnemingen	7.2.	13	37 596
Ontvangen dividenden	6.4.	22 422	28 615
Investerings in immateriële activa	6.1. / 7.2.	-5 955	-3 853
Investerings in materiële vaste activa	6.3.	-158 529	-272 666
Overige investeringskasstromen	7.1.	1 187	1 404
Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten		-99 986	-226 266
Financieringsactiviteiten			
Ontvangen rente	5.3.	7 338	3 284
Betaalde rente	5.3.	-63 397	-60 066
Betaalde brutodividenden aan aandeelhouders van NV Bekaert SA		-50 472	-62 441
Betaalde brutodividenden aan minderheidsbelangen		-17 505	-27 722
Inkomsten uit rentedragende langetermijnschulden	6.17.	172 072	179 274
Aflossing van rentedragende langetermijnschulden	6.17.	-375 255	-29 829
Kasstromen m.b.t. rentedragende kortetermijnschulden	6.17.	-5 567	69 629
Transacties eigen aandelen	6.13.	7 538	3 978
Overige financieringskasstromen	7.1.	23 193	-28 916
Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten		-302 055	47 191
Toename of afname (-) in geldmiddelen en kasequivalenten		-2 489	65 071
Geldmiddelen en kasequivalenten - begin van de periode		401 771	365 546
Effect van wisselkoersfluctuaties		-25 495	-20 079
Geldmiddelen en kasequivalenten - geherclassificeerd als aangehouden voor verkoop	6.11.	-8 241	8 241
Geldmiddelen en kasequivalenten - einde van de periode		365 546	418 779

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd kasstroomoverzicht.